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FORCES FAIBLESSES 

OPPORTUNITES MENACES

p1.

* les fins de baux des opérateurs à surveiller 

dans un futur proche.

* Un secteur hôtelier fragile

8,4

* Une accessibilité physique permettant peu 

les courts séjours. 
*Une structure de lits efficiente orientée locative 

(2/3 des lits chauds) et centres et villages 

vacances.

29 309 
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3,8

9,9

* Une bonne distribution en général sur les 

marchés européens, une clientèle étrangère en 

hausse ces dernières saisons.

 HAUTE MAURIENNE VANOISE

P  R  E  C  O  N  I  S  A  T  I  O  N  S 
Au regard des premières tendances en matière de réservations acquises, tendances qui 

sõinscrivent dans la lign®e des donn®es çmarché » établies sur les états « nationaux » au 15 

octobre et 15 novembre dernier :

-Animer la p®riode des f°tes de fin dõann®e avec une activit® centr®e sur les CRM, lõanimation 

de réseaux sociaux et essayer de gagner la confiance du client en matière de « garantie neige ».

- Proposer des produits « courts séjours packagés » notamment sur les semaines des vacances 

françaises de Noël (17 et 24/12), marché domestique, pour essayer de combler partiellement le 

retard.

- Proposer une action collective sur la semaine du 25 mars dont le caractère « poussif » de cette 

semaine semble affirmé sur la montagne.

9ƴ ƳŀǘƛŝǊŜ ŘŜ ǊŞǎŜǊǾŀǘƛƻƴǎ ŀŎǉǳƛǎŜǎ Ł ŘŀǘŜ ǇŀǊ ƭΩŜƴǎŜƳōƭŜ ŘŜǎ ƭƛǘǎ ŎƘŀǳŘǎ Ŝǘ ǘƛŝŘŜǎ όƭƛǘǎ ǇǊŞǎŜƴǘǎ ǎǳǊ ƭŜǎ ŎŀƴŀǳȄ ŘŜ ǇŀǊǘƛŎǳƭier
à particulier), la destination HAUTE MAURIENNE VANOISE enregistre une hausse de +8,4%ŘŜ ǎƻƴ ŀŎǘƛǾƛǘŞ ǾŜǊǎǳǎ ƭΩŞǘŀǘ Řǳ мer

ŘŞŎŜƳōǊŜ ŘŜ ƭΩŀƴ ŘŜǊƴƛŜǊ όŎƻƳǇŀǊŀǘƛŦ ŘŜ ŘŀǘŜ Ł ŘŀǘŜύΦ 
/ŜǘǘŜ ŀǾŀƴŎŜ ŘŜ ǊŞǎŜǊǾŀǘƛƻƴǎ Ŝǎǘ Ŝƴ ƭƛŜƴ ŀǾŜŎ ƭŜǎ ōƻƴƴŜǎ ǇŜǊŦƻǊƳŀƴŎŜǎ Řǳ ǎŜŎǘŜǳǊ ŘŜǎ ǊŞǎƛŘŜƴŎŜǎ ŘŜ ǘƻǳǊƛǎƳŜ ŘΩǳƴ ŎƾǘŞ 
(quelques nouveaux lits) et la montée en «charge» du nouvel établissement hôtelier de 2016. Cette avance peut 
ǎΩŜȄǇƭƛǉǳŜǊ ǇŀǊ ǳƴŜ Ǉƭǳǎ ŦƻǊǘŜ ŀƴǘƛŎƛǇŀǘƛƻƴ ŘŜǎ ǊŞǎŜǊǾŀǘƛƻƴǎ Ŝƴ ǊŞǎƛŘŜƴŎŜǎ ŘŜ ǘƻǳǊƛǎƳŜ ǉǳƛ ζpermet» de retrouver le niveau 
ŘŜ ƭŀ ǎŀƛǎƻƴ нлмпκнлмрΣ ƭŜ ŘŞƳŀǊǊŀƎŜ ŘŜ ƭŀ ǎŀƛǎƻƴ нлмрκнлмс ŀǾŀƛǘ ŞǘŞ Ǉƭǳǎ ŘƛŦŦƛŎƛƭŜΦ [ŀ ǇǊƻƎǊŜǎǎƛƻƴ ǎΩŜŦŦŜŎǘǳŜ 
ǇǊƛƴŎƛǇŀƭŜƳŜƴǘ ǎǳǊ ƭŜǎ ǾŀŎŀƴŎŜǎ ŘΩƘƛǾŜǊΦ
Le secteur des agences immobilières enregistre à date un léger retard de réservations. Celui des villages vacances est stable
ŘΩǳƴŜ ŀƴƴŞŜ ǎǳǊ ƭΩŀǳǘǊŜΦ
[ΩŀǾŀƴŎŜ Ł ŘŀǘŜ ŘŜǾǊŀƛǘ ǇŀǊǘƛŜƭƭŜƳŜƴǘ ζǎΩŞǊƻŘŜǊ» au fil de la saison, la situation altitudinale, la clientèle particulièrement
ŦƛŘŝƭŜ ŘŜ ƭŀ ŘŜǎǘƛƴŀǘƛƻƴ Ŝǘ ƭŜǎ ōŜƭƭŜǎ ǊŜǘƻƳōŞŜǎ ƳŞŘƛŀǎ ŘŜ ŎŜǎ ŘŜǊƴƛŝǊŜǎ ǎŜƳŀƛƴŜǎ ǎƻƴǘ ŀǳǘŀƴǘ ŘΩŞƭŞƳŜƴǘǎ ŜȄǇƭƛŎŀǘƛŦǎ ŘŜ ŎŜǘǘŜ
forte anticipation.

SYNTHESE

Les évolutions enregistrées sur les 
différentes périodes commerciales 

sont particulièrement impactées par 
le calendrier des vacances françaises 
et étrangères sur cette saison 2016-

2017:

- Le décalage des vacances françaises et européennes sur la 

p®riode des f°tes de fin dõann®e a pour cons®quence de 

« fragiliser » la semaine de Noël en matière de fréquentation 

attendue et de dynamiser la première semaine de janvier . 

Lõ®volution de cette p®riode de fin dõann®e est ®tablie sur les 

3 semaines (du 17/12 démarrage des vacances françaises ð

au 07/01 fin des vacances étrangères). Cette période est 

actuellement en retard de réservations de ð16,4%.

- Les 2 semaines centrales des vacances dõhiver (client¯les 

françaises, britanniques et néerlandaises, marchés parmi les 

plus présents en montagne) seront probablement les 

semaines les plus chargées de la saison. Les vacances dõhiver 

à date : +19,3% en matière de réservations acquises dont 

respectivement +30% et +51% sur les semaines 7 et 8 (cette 

dernière était une semaine « creuse » en 2016).

- Concernant la période des vacances de printemps, 

lõavance de r®servations est r®elle et la semaine du WE 

Pascal (arrivée du 08 avril, vacances belges) est à +177% à 

date.
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 N/N-1  N/N-1  N/N-1  N/N-1  N/N-1  N/N-1

(en nb lits) (en %) (en %) (en pts) (en %) (en %)

(en nb lits) (en %) (en %) (en pts)

92% 91%

p2.

3 262

855

4 429 4 704

5 862

828

3 270

1 670 1 639 -31 -1,9%

11 648 11 599 -49 -0,4%

723 403 

29,1%

13,6%

44,3%

32,8% 32,2% 72 942 70 189

192 280

15 483

227 184

193 437

35,1%

16 077 16 303 31,2%

-2,0%

33,4% 667 062

20,3%

-27 -3,2%

8 0,2%

41,3%

0,4%

1 0,0% 20,3% 5,9 20,4%

19,2%

44,5%

273 432

21 191 36,9%

0,4%

5,6

10,4%
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39 47

18 26

59 59

5 861

41,3%

0,2 0,6%

-2,3% -0,6 159 173 165 154275 6,2% 27,0% 26,4%

41 448,4% 6,9%

3,8% 36 -2,3%

TAUX DE REPONSE DES ETABLISSEMENTS ENQUETES

35

-2,0% -0,6 -3,8%

507 889 558 25010,4% 9,9% 44 48

44 43

 HAUTE MAURIENNE VANOISE

LES CHIFFRES CLES

226 1,4% 6,9% 2,2

32,8% 36,2% 3,4

G2A CONSULTING



H16 H17

Nb Lits 16 077 16 303

Tx de réponse 92% 91%

+ Nuitées par lits 41 44

LITS CHAUDS = Résidences de tourisme + Hôtels + Clubs & Villages Vacances & TO + Agences immobilières 

LITS TIEDES PARTICULIERS = Gîtes + C2C + Loueurs particuliers

N° sem. date H16 H17 H16 H17 Evo en %
EVO PERIODES COMMERCIALES 

(en %)
14849,73662 14 809

S47 19/11-25/11

S48 26/11-02/12

S49 03/12-09/12

S50 10/12-16/12 10% 8% 10 876 8 608 -20,8%

S51 17/12-23/12 38% 27% 42 374 30 565 -27,9%

S52 24/12-30/12 54% 39% 60 749 44 005 -27,6%

S1 31/12-06/01 26% 32% 29 060 35 990 23,8%

S2 07/01-13/01 23% 30% 26 047 34 737 33,4%

S3 14/01-20/01 31% 32% 34 864 36 416 4,5%

S4 21/01-27/01 41% 40% 46 177 46 178 0,0%

S5 28/01-03/02 39% 40% 43 765 45 814 4,7%

S6 04/02-10/02 60% 54% 67 779 61 749 -8,9%

S7 11/02-17/02 50% 64% 56 656 73 482 29,7%

S8 18/02-24/02 42% 62% 46 716 70 472 50,9%

S9 25/02-03/03 42% 48% 47 445 55 007 15,9%

S10 04/03-10/03 31% 34% 34 882 38 630 10,7%

S11 11/03-17/03 29% 34% 32 362 39 129 20,9%

S12 18/03-24/03 23% 26% 25 445 30 226 18,8%

S13 25/03-31/03 32% 20% 36 062 22 962 -36,3%

S14 01/04-07/04 15% 26% 16 643 29 299 76,0%

S15 08/04-14/04 5% 14% 5 661 15 702 177,4%
#DIV/0!

S16 15/04-21/04 3% 4% 3 500 4 432 26,6%

S17 22/04-28/04

S18 29/04-05/05

31,2% 33,4% 667 062 723 403 8,4% EVOLUTION 
34,1% 36,6% 652 686 710 363 8,8%

#DIV/0! p3.

S51 à S15

-20,8%

19,3%

1,7%

91,6%

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES

TOTAL

8,1%

-16,4%
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ANALYSESDES LITS ENQUETES : CHAUDS + TIEDES 
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N° sem. date
TAUX DE 

REMPLISSAGE

NOMBRE DE 

PERSONNES 

ATTENDUES

S47 19/11-25/11

S48 26/11-02/12

S49 03/12-09/12

S50 10/12-16/12 8% 2 429

S51 17/12-23/12 30% 8 857

S52 24/12-30/12 43% 12 714

S1 31/12-06/01 25% 7 286

S2 07/01-13/01 24% 7 000

S3 14/01-20/01 25% 7 286

S4 21/01-27/01 32% 9 429

S5 28/01-03/02 33% 9 571

S6 04/02-10/02 50% 14 714

S7 11/02-17/02 58% 16 857

S8 18/02-24/02 56% 16 286

S9 25/02-03/03 49% 14 286

S10 04/03-10/03 39% 11 429

S11 11/03-17/03 32% 9 286

S12 18/03-24/03 26% 7 571

S13 25/03-31/03 27% 8 000

S14 01/04-07/04 32% 9 429

S15 08/04-14/04 21% 6 286 De nuitées prévues au terme de la saison

S16 15/04-21/04 11% 3 286

S17 22/04-28/04

S18 29/04-05/05

32,7% 182 000

35,4% 176 286

p4.
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 TIR AU BUT (TAB) OU SIMULATION DE LA SITUATION EN FIN DE SAISON (EN NUITEES)

PREVU GLOBAL H17 (TAB)

TOTAL

S51 à S15

1 274 000
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H16 H17 H16 H17 H16 H17 H16 H17 H16 H17

LOTS 1 041 1 033 323 312 932 934 347 342 2 643 2 621

LITS 5 861 5 862 855 828 3 262 3 270 1 670 1 639 11 648 11 599

N° sem. date H16 H17
ECART EN 

PTS
H16 H17

ECART EN 

PTS
H16 H17

ECART EN 

PTS
H16 H17

ECART EN 

PTS
H16 H17

ECART EN 

PTS

S47 19/11-25/11

S48 26/11-02/12

S49 03/12-09/12

S50 10/12-16/12 7% 7% -0,3 3% 8% 5,3 22% 11% -11,0 17% 6% -11,4 13% 9% -4,8

S51 17/12-23/12 48% 33% -14,7 11% 22% 10,9 43% 20% -23,4 54% 39% -15,0 42% 28% -14,7

S52 24/12-30/12 65% 45% -19,3 32% 47% 14,3 63% 29% -33,4 86% 59% -27,3 63% 42% -21,3

S1 31/12-06/01 43% 59% 16,0 29% 40% 11,2 31% 26% -5,8 46% 62% 16,5 38% 45% 7,7

S2 07/01-13/01 31% 44% 13,5 8% 21% 13,1 44% 59% 14,3 32% 44% 12,4 33% 47% 13,7

S3 14/01-20/01 43% 41% -2,1 22% 22% 0,4 52% 56% 4,7 47% 45% -2,4 44% 44% 0,7

S4 21/01-27/01 56% 66% 9,3 35% 36% 0,4 64% 59% -5,9 59% 51% -8,1 57% 58% 0,6

S5 28/01-03/02 57% 70% 12,7 15% 30% 15,3 62% 61% -1,0 52% 48% -3,6 53% 59% 6,1

S6 04/02-10/02 76% 73% -3,5 43% 44% 1,3 67% 65% -2,4 81% 63% -17,8 70% 65% -4,3

S7 11/02-17/02 57% 85% 27,7 22% 48% 26,1 51% 73% 21,5 73% 76% 2,5 53% 75% 22,1

S8 18/02-24/02 46% 87% 41,6 12% 38% 26,2 50% 69% 18,9 52% 86% 33,4 44% 75% 30,7

S9 25/02-03/03 53% 76% 23,5 23% 46% 22,6 50% 41% -9,3 58% 60% 2,1 49% 58% 9,0

S10 04/03-10/03 37% 52% 15,4 23% 25% 2,7 54% 47% -6,1 45% 46% 1,3 42% 46% 4,5

S11 11/03-17/03 35% 55% 20,8 9% 21% 12,1 59% 52% -7,1 37% 46% 9,6 40% 49% 8,5

S12 18/03-24/03 31% 38% 7,2 9% 14% 4,9 47% 54% 6,4 24% 27% 3,2 33% 40% 6,3

S13 25/03-31/03 55% 17% -38,2 20% 14% -5,3 48% 50% 1,7 27% 14% -13,6 45% 28% -16,8

S14 01/04-07/04 14% 39% 24,7 2% 14% 11,7 27% 44% 16,3 20% 22% 2,2 18% 36% 17,3

S15 08/04-14/04 4% 18% 13,3 0% 3% 2,2 3% 28% 25,6 17% 16% -1,1 5% 19% 14,5

S16 15/04-21/04 1% 4% 3,3 0% 2% 2,4 3% 2% -0,8 9% 10% 1,1 3% 4% 1,4

S17 22/04-28/04

S18 29/04-05/05

39,9% 47,9% 7,9 16,7% 26,0% 9,3 44,3% 44,5% 0,2 44,1% 43,2% -0,8 39,2% 43,5% 4,3
44,1% 52,8% 8,7 18,5% 28,5% 10,0 48,0% 48,9% 0,9 47,7% 47,4% -0,3 42,8% 47,8% 5,0

p6.

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

RESERVATIONS ACQUISES A DATE - 1ER DECEMBRE - HIVER 2016/2017 - HAUTE MAURIENNE VANOISE
TAUX D'OCCUPATION PAR TYPE D'HEBERGEMENT

TOTAL
S51 à S15

RESIDENCES DE TOURISME HÔTELS VILLAGES VACANCES AGENCES IMMOBILIERES GLOBAL - LITS CHAUDS

G2A CONSULTING



p7.

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

RESERVATIONS ACQUISES A DATE - 1ER DECEMBRE - HIVER 2016/2017 - HAUTE MAURIENNE VANOISE

ANNEXES

G2A CONSULTING



LITS CHAUDS = Résidences de tourisme + Hôtels + Clubs & Villages Vacances & TO + Agences immobilières H16 H17

Nb Lits 11 648 11 599

Tx de réponse 89% 87%

Nuitées par lits 44 48

N° sem. date H16 H17 H16 H17 Evo en %
EVO PERIODES COMMERCIALES 

(en %)
10 421 10 142

S47 19/11-25/11

S48 26/11-02/12

S49 03/12-09/12

S50 10/12-16/12 11% 7% 8 966 5 613 -37,4%

S51 17/12-23/12 37% 24% 30 218 19 230 -36,4%

S52 24/12-30/12 54% 34% 43 768 28 001 -36,0%

S1 31/12-06/01 30% 35% 24 265 28 755 18,5%

S2 07/01-13/01 27% 37% 21 610 30 092 39,3%

S3 14/01-20/01 35% 35% 28 533 28 525 -0,0%

S4 21/01-27/01 45% 46% 36 971 37 071 0,3%

S5 28/01-03/02 43% 47% 34 892 38 260 9,7%

S6 04/02-10/02 61% 57% 49 918 46 192 -7,5%

S7 11/02-17/02 47% 65% 38 108 53 121 39,4%

S8 18/02-24/02 39% 66% 31 801 53 598 68,5%

S9 25/02-03/03 43% 51% 34 993 41 671 19,1%

S10 04/03-10/03 34% 37% 27 554 30 400 10,3%

S11 11/03-17/03 33% 40% 26 765 32 146 20,1%

S12 18/03-24/03 27% 32% 21 999 26 048 18,4%

S13 25/03-31/03 36% 22% 29 387 17 909 -39,1%

S14 01/04-07/04 16% 31% 12 812 25 171 96,5%

S15 08/04-14/04 4% 17% 3 555 13 620 283,1%
#DIV/0!

S16 15/04-21/04 2% 3% 1 775 2 826 59,2%

S17 22/04-28/04

S18 29/04-05/05

32,8% 36,2% 507 889 558 250 9,9% EVOLUTION 
35,9% 39,8% 497 148 549 811 10,6%

#DIV/0! p8.

TOTAL

S51 à S15

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES

-37,4%

25,7%

0,8%

129,4%

-22,7%

9,8%

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

RESERVATIONS ACQUISES A DATE - 1ER DECEMBRE - HIVER 2016/2017 - HAUTE MAURIENNE VANOISE
LITS CHAUDS

RECAP
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H16 H17

Nb Lits 5 861 5 862

Tx de réponse 97% 97%

Nuitées par lits 39 47

N° sem. date H16 H17 H16 H17 Evo en %
EVO PERIODES COMMERCIALES 

(en %)
5709 5669

S47 19/11-25/11

S48 26/11-02/12

S49 03/12-09/12

S50 10/12-16/12 6% 5% 2 300 2 248 -2,2%

S51 17/12-23/12 37% 25% 15 011 10 361 -31,0%

S52 24/12-30/12 50% 35% 20 326 14 172 -30,3%

S1 31/12-06/01 29% 40% 11 965 16 284 36,1%

S2 07/01-13/01 21% 30% 8 525 12 279 44,0%

S3 14/01-20/01 29% 27% 11 836 11 208 -5,3%

S4 21/01-27/01 38% 44% 15 531 18 040 16,1%

S5 28/01-03/02 39% 47% 15 839 19 240 21,5%

S6 04/02-10/02 60% 57% 24 725 23 547 -4,8%

S7 11/02-17/02 45% 67% 18 497 27 289 47,5%

S8 18/02-24/02 36% 69% 14 902 28 227 89,4%

S9 25/02-03/03 42% 60% 17 048 24 796 45,4%

S10 04/03-10/03 26% 36% 10 491 14 805 41,1%

S11 11/03-17/03 24% 38% 9 847 15 654 59,0%

S12 18/03-24/03 21% 27% 8 774 10 946 24,8%

S13 25/03-31/03 37% 12% 15 378 4 886 -68,2%

S14 01/04-07/04 11% 31% 4 588 12 522 172,9%

S15 08/04-14/04 3% 14% 1 375 5 636 309,9%
#DIV/0!

S16 15/04-21/04 1% 3% 225 1 290 473,4%

S17 22/04-28/04

S18 29/04-05/05

29,1% 35,1% 227 184 273 432 20,4% EVOLUTION 
32,2% 38,7% 224 659 269 894 20,1%

#DIV/0! p9.

17,5%

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

RESERVATIONS ACQUISES A DATE - 1ER DECEMBRE - HIVER 2016/2017 - HAUTE MAURIENNE VANOISE
RESIDENCES DE TOURISME

RECAP

4,0%

214,3%

TOTAL

S51 à S15

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES

-2,2%

38,2%

-13,7%
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H16 H17

Nb Lits 855 828

Tx de réponse 45% 67%

Nuitées par lits 18 26

N° sem. date H16 H17 H16 H17 Evo en %
EVO PERIODES COMMERCIALES 

(en %) 386 556

S47 19/11-25/11

S48 26/11-02/12

S49 03/12-09/12

S50 10/12-16/12 2% 5% 121 295 143,1%

S51 17/12-23/12 9% 16% 549 920 67,8%

S52 24/12-30/12 24% 34% 1 443 1 968 36,4%

S1 31/12-06/01 24% 29% 1 419 1 693 19,4%

S2 07/01-13/01 6% 15% 351 870 148,1%

S3 14/01-20/01 19% 15% 1 117 896 -19,8%

S4 21/01-27/01 32% 27% 1 930 1 587 -17,8%

S5 28/01-03/02 12% 22% 742 1 278 72,1%

S6 04/02-10/02 37% 34% 2 199 1 961 -10,8%

S7 11/02-17/02 17% 37% 1 001 2 161 115,9%

S8 18/02-24/02 9% 28% 514 1 632 217,3%

S9 25/02-03/03 17% 33% 1 000 1 909 91,0%

S10 04/03-10/03 21% 19% 1 232 1 101 -10,6%

S11 11/03-17/03 7% 16% 444 921 107,5%

S12 18/03-24/03 7% 10% 439 608 38,5%

S13 25/03-31/03 14% 10% 852 563 -33,9%

S14 01/04-07/04 2% 11% 109 625 472,5%

S15 08/04-14/04 0% 2% 19 103 431,8%
#DIV/0!

S16 15/04-21/04 0% 2% 3 100 3 811,1%

S17 22/04-28/04

S18 29/04-05/05

13,6% 19,2% 15 483 21 191 36,9% EVOLUTION 
15,1% 21,1% 15 359 20 796 35,4%

#DIV/0! p10.

11,9%

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

RESERVATIONS ACQUISES A DATE - 1ER DECEMBRE - HIVER 2016/2017 - HAUTE MAURIENNE VANOISE
HÔTELS 

RECAP

7,6%

531,5%

TOTAL

S51 à S15

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES

143,1%

62,6%

34,3%
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H16 H17

Nb Lits 3 262 3 270

Tx de réponse 95% 70%

Nuitées par lits 59 59

N° sem. date H16 H17 H16 H17 Evo en %
EVO PERIODES COMMERCIALES 

(en %)
3105,736617 2278

S47 19/11-25/11

S48 26/11-02/12

S49 03/12-09/12

S50 10/12-16/12 22% 11% 5 091 2 585 -49,2%

S51 17/12-23/12 43% 20% 9 850 4 523 -54,1%

S52 24/12-30/12 63% 29% 14 339 6 723 -53,1%

S1 31/12-06/01 31% 26% 7 160 5 839 -18,5%

S2 07/01-13/01 44% 59% 10 161 13 462 32,5%

S3 14/01-20/01 52% 56% 11 761 12 869 9,4%

S4 21/01-27/01 64% 59% 14 718 13 398 -9,0%

S5 28/01-03/02 62% 61% 14 124 13 923 -1,4%

S6 04/02-10/02 67% 65% 15 352 14 840 -3,3%

S7 11/02-17/02 51% 73% 11 709 16 666 42,3%

S8 18/02-24/02 50% 69% 11 451 15 794 37,9%

S9 25/02-03/03 50% 41% 11 482 9 381 -18,3%

S10 04/03-10/03 54% 47% 12 231 10 861 -11,2%

S11 11/03-17/03 59% 52% 13 503 11 904 -11,8%

S12 18/03-24/03 47% 54% 10 834 12 328 13,8%

S13 25/03-31/03 48% 50% 10 957 11 366 3,7%

S14 01/04-07/04 27% 44% 6 268 10 014 59,8%

S15 08/04-14/04 3% 28% 572 6 428 1 023,2%
#DIV/0!

S16 15/04-21/04 3% 2% 716 532 -25,6%

S17 22/04-28/04

S18 29/04-05/05

44,3% 44,5% 192 280 193 437 0,6% EVOLUTION 
48,0% 48,9% 186 473 190 320 2,1%

#DIV/0! p11.

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

RESERVATIONS ACQUISES A DATE - 1ER DECEMBRE - HIVER 2016/2017 - HAUTE MAURIENNE VANOISE

RECAP

CLUBS, V. VACANCES, TOUR OPERATEURS

TOTAL

S51 à S15

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES

-49,2%

13,4%

-2,2%

124,6%

-45,5%

5,7%
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H16 H17

Nb Lits 1 670 1 639

Tx de réponse 73% 100%

Nuitées par lits 44 43

N° sem. date H16 H17 H16 H17 Evo en %
EVO PERIODES COMMERCIALES 

(en %)
1220 1639

S47 19/11-25/11

S48 26/11-02/12

S49 03/12-09/12

S50 10/12-16/12 12% 4% 1 453 484 -66,7%

S51 17/12-23/12 41% 30% 4 809 3 426 -28,8%

S52 24/12-30/12 66% 45% 7 660 5 138 -32,9%

S1 31/12-06/01 32% 43% 3 721 4 939 32,7%

S2 07/01-13/01 22% 30% 2 573 3 481 35,3%

S3 14/01-20/01 33% 31% 3 820 3 552 -7,0%

S4 21/01-27/01 41% 35% 4 792 4 047 -15,5%

S5 28/01-03/02 36% 33% 4 186 3 820 -8,8%

S6 04/02-10/02 65% 51% 7 641 5 844 -23,5%

S7 11/02-17/02 59% 61% 6 900 7 005 1,5%

S8 18/02-24/02 42% 69% 4 933 7 944 61,0%

S9 25/02-03/03 47% 49% 5 463 5 585 2,2%

S10 04/03-10/03 31% 32% 3 600 3 633 0,9%

S11 11/03-17/03 25% 32% 2 971 3 667 23,4%

S12 18/03-24/03 17% 19% 1 952 2 166 10,9%

S13 25/03-31/03 19% 10% 2 200 1 093 -50,3%

S14 01/04-07/04 16% 18% 1 847 2 010 8,8%

S15 08/04-14/04 14% 13% 1 588 1 453 -8,5%
#DIV/0!

S16 15/04-21/04 7% 8% 832 904 8,7%

S17 22/04-28/04

S18 29/04-05/05

32,8% 32,2% 72 942 70 189 -3,8% EVOLUTION 
35,6% 35,3% 70 657 68 801 -2,6%

#DIV/0! p12.

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

RESERVATIONS ACQUISES A DATE - 1ER DECEMBRE - HIVER 2016/2017 - HAUTE MAURIENNE VANOISE
AGENCES IMMOBILIERES

RECAP

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES

-66,7%

5,8%

-1,5%

2,3%

TOTAL

S51 à S15

-16,6%

-3,1%
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LITS TIEDES PARTICULIERS = Gîtes + C2C + Loueurs particuliers H16 H17

Nb Lits 4 429 4 704

Tx de réponse 100% 99%

Nuitées par lits 36 35

N° sem. date H16 H17 H16 H17 Evo en %
EVO PERIODES COMMERCIALES 

(en %)
4429 4667

S47 19/11-25/11

S48 26/11-02/12

S49 03/12-09/12

S50 10/12-16/12 6% 9% 1 910 2 995 56,8%

S51 17/12-23/12 39% 34% 12 156 11 335 -6,8%

S52 24/12-30/12 55% 49% 16 981 16 004 -5,8%

S1 31/12-06/01 15% 22% 4 795 7 235 50,9%

S2 07/01-13/01 14% 14% 4 437 4 644 4,7%

S3 14/01-20/01 20% 24% 6 330 7 891 24,6%

S4 21/01-27/01 30% 28% 9 206 9 107 -1,1%

S5 28/01-03/02 29% 23% 8 873 7 554 -14,9%

S6 04/02-10/02 58% 47% 17 861 15 557 -12,9%

S7 11/02-17/02 60% 62% 18 548 20 361 9,8%

S8 18/02-24/02 48% 51% 14 915 16 874 13,1%

S9 25/02-03/03 40% 41% 12 452 13 336 7,1%

S10 04/03-10/03 24% 25% 7 328 8 230 12,3%

S11 11/03-17/03 18% 21% 5 597 6 983 24,8%

S12 18/03-24/03 11% 13% 3 445 4 177 21,2%

S13 25/03-31/03 22% 15% 6 674 5 054 -24,3%

S14 01/04-07/04 12% 13% 3 831 4 128 7,7%

S15 08/04-14/04 7% 6% 2 106 2 082 -1,2%
#DIV/0!

S16 15/04-21/04 6% 5% 1 725 1 606 -6,9%

S17 22/04-28/04

S18 29/04-05/05

27,0% 26,4% 159 173 165 154 3,8% EVOLUTION 
29,5% 28,7% 155 538 160 553 3,2%

#DIV/0! p13.

1,2%

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

RESERVATIONS ACQUISES A DATE - 1ER DECEMBRE - HIVER 2016/2017 - HAUTE MAURIENNE VANOISE
LITS TIEDES (DE PARTICULIER A PARTICULIER)

RECAP

6,1%

2,0%

TOTAL

S51 à S15

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES

56,8%

3,7%

1,9%
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TAUX DE REMPLISSAGE

H16 H17
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Périodes commerciales
FR GB NL BE LU DE ES CH IT IR RU PL CZ SK SL NO FI DK SW AU BR AS

p

p

p

p

Zone A = Grenoble / Lyon / Clermont / Dijon / Besançon / Bordeaux

Zone B = Aix Marseille / Nancy / Strasbourg / Lille / Nantes

Zone C = Paris / Montpellier / Toulouse

P= Partiel en fonction des zones

p14.

A+B+C
17/12 au 23/12

N°52
A+B+C

24/12 au 30/12

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

CALENDRIER HIVER 2016/2017

N°  Semaine

Début de saison

N° 48

 26/11 au 02/12

N° 49

03/12 au 09/12

N° 50

N°1

31/12 au 06 /01/17

N°2

07/01 au 12/01

N°3

10/12 au 16/12

Vacances de Noël

N°51

p
14/01 au 20/01

N°4
p

21/01 au 27/01

N°5
p p

28/01 au 03/02

Vacances d'hiver

N°6
C p p p

04/02 au 10/02

N°7
C+B p p p

N°9
A p p p p p

p
11/02 au 17/02

N°8
B+A p p p p p p

18/02 au 24/02

p
11/03 au 17/03

N°12

18/03 au 24/03

p p
25/02 au 03/03

N°10
p p p p

04/03 au 10/03

N°13
p p

25/03 au 31/03

Vacances de printemps

N°14
C

01/04 au 07/04

N°15
C+B

N°17
A

22/04 au 28/04

N°11
p

N°18

29/04 au 05/05

p
08/04 au 14/04

N°16
B+A p p

15/04 au 21/04

Quelquesdates:
Immaculada: Jeudi 08 décembre 2016
Noël: Dimanche 25 décembre 2016
Jour de l'an: Dimanche 01 Janvier 2017
Noël orthodoxe : Samedi 07 Janvier 2017
Lundi de pâques : Lundi 17 Avril 2017
Semaine sainte : Dimanche 09 avril au dimanche 16 avril 2017
Pâques orthodoxe : Dimanche 16 avril 2017

G2A CONSULTING



Périodes commerciales
FR GB NL BE LU DE ES CH IT IR RU PL CZ SK SL NO FI DK SW AU BR AS

p

p

P p

p

p p

p

P P

P P

P P

P

p p

p p

P p

P p

P p

P

Zone A = Grenoble / Lyon / Clermont / Dijon / Besançon / Bordeaux

Zone B = Aix Marseille / Nancy / Strasbourg / Lille / Nantes

Zone C = Paris / Montpellier / Toulouse

P= Partiel en fonction des zones

p15.

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

CALENDRIER HIVER 2017/2018

N°  Semaine

Début de saison

N° 48

 27/11 au 03/12

N° 49

04/12 au 10/12

N° 50

Intervacances de 

Janvier

N°1
A+B+C

1/01 au 07 /01/18

N°2

08/01 au 14/01

N°3

11/12 au 17/12

Vacances de Noël

N°51
18/12 au 24/12

N°52
A+B+C

25/12 au 31/12

p
19/02 au 25/02

p
15/01 au 21/01

N°4
p

22/01 au 28/01

N°5
P p

29/01 au 04/02

12/02 au 18/02

N°8
A+C p p p p

N°7
A p

N°13

26/03 au 1/04
29/03-3/04 29/03-4/04

N°11
p

12/03 au 18/03

N°12

19/03 au 25/03

p
05/03 au 11/03

Vacances d'hiver

N°6
p p p

05/02 au 11/02

N°9
C+ B p p p p 

26/02 au 04/03

p p

Intervacances de Mars

27/04-2/05
N°18

B
30/04 au 06/05

09/04 au 15/04

N°16
A+C

16/04 au 22/04

Vacances de printemps

N°14

02/04 au 08/04

N°15
A

N°17
B+C

23/04 au 29/04

N°10
B

Quelquesdates:
Immaculada: Jeudi 08 décembre 2017
Noël: lundi 25 décembre 2017
Jour de l'an: Lundi 01 Janvier 2018 
Noël orthodoxe : Samedi 06 Janvier 2018
Lundi de pâques : Lundi 2 Avril 2018
Semaine sainte : Dimanche 27 mars au dimanche 03 avril 2018
Pâques orthodoxe : Dimanche 8 avril 2018

G2A CONSULTING


